Habitus diversissimi erant, Sarmatiae enim Moschi, Rutheni, Mysii, Lithuanii, suis quisque paludamentis ornatus aut anteibant, aut sequebantur, alii pennaculis ingentibus, alii insulis vinarii quali instar compti procedebant. Equorum Scythicorum, quique ex Moesia advehuntur, vis ingens, qui prætiose phalerati margaritisque refereti saltabundi ducebantur, maior tamen ornatus iis in pectoralibus cernebatur, quae vel aurea erant, vel argentea item focalia, quae secundum aures utrinque per maxillas ad fauciūm ima circumducebantur, mira, me dius Fidius, arte concinnata, equites mille et quingentos fuisse tradunt. Ita urbem magna principum comitante caterva, quorum nomina alibi recitabo, ingressi. Senior duobus regibus, fratre et filio comitatus ad regiam suam rediit. Filius Sarmatiae regem, patruum, grato comitandi offi cio omum usque deduxit.

Postridie, cum haec ad Gurcensem allata fuissent, comparatam quattuor navium classem || inscendimus, nec dum sole advesperascente Hamburgio appulimus.

Vastitas summa in oppido est domorumque aequisolum passim visitur. Narrant Mathiam, Pannorum regem, diutina obsidione cum in Austriacos saeviret, tandem potitum ad tenuem fortunam locum redegisse. Arcem habet satis munitam in arduo monte, qui oppido imminet, sitam, quae cum inter Austriae Pannoniaque fere media sit, alter utros prohibit incursus. Ab ea item mons parva abest intercedine, in quo zynziber passim nascitur. Vix ergo princeps ad hospitem diverterat, cum Marquardus orator caeterique, qui una iverant, adfuere, quae attulerant, de more satis mature discussa sunt.

Mane ad multum diem Posonium versus navigavimus.

Gurcensi navim cardineo paludamento egredienti Ludovicus, Boemiae rex, archiepiscopus Colocensis, episcopus Quinqueecclesiensis, Bosnensis, Iauriensis, Vaciensis, Pannones, episcopus Vladislaviensis, Posnaniensis, Premisliensis, Sarmatae, tum Pannoniae Boemiaeque, tum Sarmatiae primores viri quam plures obviam ad ripam sese obtulerunt. Archiepiscopus Colocensis oratione satis erudita et gravi ex equo Gurcensem exceptit. Rex Vladislaus articulari morbo affiebatur.

Tamen tanta diversarum gentium varietas fuit, ut mihi haec recolenti non satis omnia ex sententia succurant.

Aderant Germani, Pannonii, Sarmatae, Tartari, Turcae, Moschi et eorundem imprimis aeneatores tortilibus tubis asperime perstrepentes, neque enim ditonum aut diapentem, thessararunt, diapaso intermistam aut bisdiapaso caeterisque phonascorum voces concordiamque norunt, sed primo per hemitonium invicem certantes, rursus a secundo || hemitonio quattuor intervalla ascendentes. Tanta candidarum aurium molestia, ut aliquando surdastrum me esse desiderarem. Tradunt aliqui tale hominum genus ita eff eratis esse moribus, ut perstepero clangore, et si omnem antecellere harmoniam credit, delectatur. Caeterum, si hic Ioannes Manens aut abbas Elephantarca, musici Romanenses, praesentes fuissent, longe melius quam ego, dicitur, fractaria illorum musica iudicassent.